

信用保証実績（令和 4年07月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%
保証債務残高	—	—	—	122,670	1,572,135	94.3%
代位弁済	91	1,286	345.7%	385	4,323	263.5%
回収	—	173	82.2%	—	616	60.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	4	102	55.0%	15	512	73.4%	673	14,307	0.9%	92.2%	5	224	%	8	269	#DIV/0
地方銀行	188	2,806	83.8%	759	11,991	72.4%	19,880	343,692	21.9%	93.8%	12	279	579.5%	65	955	686.2%
第二地銀	472	7,221	106.2%	1,552	22,822	75.0%	35,653	534,222	34.0%	92.9%	17	241	207.1%	82	1,015	265.5%
信用金庫	930	9,568	121.2%	3,649	36,586	111.9%	56,987	589,264	37.5%	95.8%	49	524	360.0%	185	1,906	203.5%
信用組合	142	1,209	81.6%	539	4,611	71.7%	9,244	88,251	5.6%	95.8%	8	19	30.2%	44	175	95.7%
その他	3	39	67.7%	9	108	70.4%	233	2,399	0.2%	86.4%	0	0	%	1	3	#DIV/0
合計	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%	122,670	1,572,135	100.0%	94.3%	91	1,286	345.7%	385	4,323	263.5%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	155	2,091	96.7%	541	7,171	89.3%	10,299	155,018	9.9%	93.2%	5	34	26.7%	56	611	187.2%
建設業	528	6,097	103.2%	1,971	22,202	92.0%	31,494	394,056	25.1%	92.7%	10	57	44.2%	67	524	245.1%
卸売業	175	2,579	117.7%	648	9,980	88.0%	12,014	190,359	12.1%	93.3%	0	0	%	48	734	260.4%
小売業	253	2,813	151.9%	893	8,971	97.4%	15,618	182,244	11.6%	94.6%	19	193	1,153.7%	60	445	389.7%
飲食業	66	402	49.6%	294	1,890	38.7%	10,068	92,812	5.9%	96.5%	9	64	330.3%	35	296	213.8%
運輸倉庫業	91	1,428	99.4%	354	5,715	105.6%	6,020	95,466	6.1%	95.5%	26	561	3,244.9%	48	844	566.5%
サービス業	336	3,495	94.2%	1,320	13,301	78.6%	26,809	314,404	20.0%	95.0%	16	355	1,658.3%	64	846	210.4%
不動産業	92	1,445	114.5%	326	5,287	106.0%	7,042	106,185	6.8%	98.4%	0	0	%	1	1	7.8%
その他	43	594	136.4%	176	2,113	102.3%	3,306	41,591	2.6%	94.4%	6	22	%	6	22	458.4%
合計	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%	122,670	1,572,135	100.0%	94.3%	91	1,286	345.7%	385	4,323	263.5%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	620	8,044	99.5%	2,416	32,264	79.8%	54,218	771,119	49.0%	94.2%	58	1,078	996.0%	192	2,473	540.0%
渡島総合振興局	156	2,062	94.1%	572	6,711	78.4%	8,939	108,263	6.9%	94.9%	8	36	69.9%	67	714	528.5%
松山振興局	4	127	91.4%	25	399	95.2%	488	4,997	0.3%	94.5%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	69	898	76.5%	281	3,493	78.5%	5,121	65,225	4.1%	96.5%	3	9	235.7%	5	45	202.5%
空知総合振興局	106	1,212	130.7%	347	3,697	122.2%	5,548	61,826	3.9%	95.6%	3	30	%	13	202	396.0%
上川総合振興局	189	2,253	133.0%	659	6,520	122.8%	11,913	132,513	8.4%	95.4%	2	9	83.1%	38	229	127.8%
留萌振興局	14	163	87.3%	46	487	105.1%	971	10,872	0.7%	88.7%	0	0	%	3	25	#DIV/0
宗谷総合振興局	28	268	84.1%	116	1,128	73.2%	1,444	17,892	1.1%	91.2%	0	0	%	3	16	#DIV/0
オホーツク総合振興局	114	1,335	109.4%	411	4,586	101.2%	6,265	71,768	4.6%	93.6%	2	3	4.9%	9	55	28.1%
胆振総合振興局	114	1,406	130.3%	436	5,556	105.8%	7,727	99,940	6.4%	94.9%	5	21	367.1%	15	100	621.5%
日高振興局	17	181	319.4%	49	500	94.3%	1,190	14,326	0.9%	91.0%	0	0	%	2	20	28.3%
十勝総合振興局	132	1,205	128.9%	521	4,677	78.1%	10,447	107,936	6.9%	92.5%	3	44	%	17	204	134.9%
釧路総合振興局	135	1,300	104.9%	520	4,966	114.5%	6,278	73,665	4.7%	95.1%	7	56	165.7%	17	140	201.6%
根室振興局	39	420	106.8%	116	1,411	83.4%	1,869	25,176	1.6%	89.5%	0	0	%	0	0	%
道外	2	70	54.7%	8	236	49.3%	252	6,618	0.4%	103.4%	0	0	%	4	100	#DIV/0
合計	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%	122,670	1,572,135	100.0%	94.3%	91	1,286	345.7%	385	4,323	263.5%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	620	8, 101	99. 2%	2, 417	32, 384	79. 7%	54, 321	776, 578	49. 4%	94. 3%	58	1, 078	1, 019. 3%	197	2, 577	565. 6%
函館支店	161	2, 199	94. 4%	600	7, 139	79. 4%	9, 438	113, 421	7. 2%	95. 0%	8	36	69. 9%	67	714	528. 5%
帯広支店	132	1, 205	126. 2%	523	4, 722	77. 0%	10, 474	108, 265	6. 9%	92. 4%	3	44	%	17	204	134. 9%
北見支店	114	1, 335	109. 5%	410	4, 561	100. 8%	6, 263	71, 477	4. 5%	93. 3%	2	3	4. 9%	8	52	26. 6%
小樽支店	70	894	76. 1%	280	3, 501	78. 1%	5, 125	64, 873	4. 1%	96. 2%	3	9	142. 7%	5	45	182. 1%
旭川支店	231	2, 685	122. 0%	820	8, 125	111. 0%	14, 341	161, 348	10. 3%	94. 4%	2	9	83. 1%	44	270	150. 4%
釧路支店	174	1, 720	105. 3%	636	6, 377	105. 7%	8, 172	99, 649	6. 3%	93. 6%	7	56	46. 1%	17	140	38. 8%
室蘭支店	50	623	167. 8%	194	2, 453	77. 1%	3, 707	48, 623	3. 1%	94. 1%	0	0	%	1	8	78. 9%
滝川支店	108	1, 213	130. 8%	351	3, 713	122. 5%	5, 590	62, 331	4. 0%	95. 7%	3	30	%	13	202	396. 0%
苫小牧支店	79	970	122. 2%	292	3, 655	136. 5%	5, 239	65, 569	4. 2%	94. 8%	5	21	367. 1%	16	111	145. 5%
合計	1, 739	20, 945	106. 0%	6, 523	76, 630	88. 1%	122, 670	1, 572, 135	100. 0%	94. 3%	91	1, 286	345. 7%	385	4, 323	263. 5%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,453	18,534	105.3%	5,355	66,609	83.8%
設備資金	214	1,829	120.1%	868	7,363	136.5%
運転設備併用	72	582	90.4%	300	2,659	125.2%
合計	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	195	2,029	96.8%	807	8,637	107.6%
6ヵ月超1年以内	543	8,190	104.0%	1,703	25,384	105.7%
1年超3年以内	72	279	101.8%	306	1,191	43.0%
3年超5年以内	411	3,403	128.1%	1,597	14,070	127.9%
5年超7年以内	331	4,020	144.6%	1,254	13,496	143.7%
7年超	187	3,024	73.9%	856	13,851	43.6%
合計	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	699	2,346	93.0%	2,781	9,166	99.6%
5百万超10百万以下	454	4,084	108.4%	1,671	14,789	99.0%
10百万超30百万以下	501	10,264	112.1%	1,723	35,099	85.6%
30百万超50百万以下	60	2,519	86.7%	253	10,630	78.5%
50百万超80百万以下	23	1,503	140.6%	87	5,963	80.8%
80百万円超	2	230	65.7%	8	983	107.1%
合計	1,739	20,945	106.0%	6,523	76,630	88.1%